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Курстың 

академиялық 

презентациясы 

 

Пәннің мақсты: студенттерде мемлекет және құқық туралы, олардың 

әлеуметтік тағайыны, тарихи дамудағы функциялары мен рӛлі жайындағы 

іргелі біліммен қамтамасыз етіп, болашақ заңгерлердің кәсіби ойлау 

қабілетін жүзеге асыруды қалыптастыру болып табылады. 

Оқытудың нәтижесінде студент қабілетті болады: 

Бұл пәнді оқып білу нәтижесінде студенттер білу және түсіну керек: 

1. мемлекет және құқық теориясы туралы жалпы түсініктерді, оның 

нысандарын, алған (нақты) білімін және  түсінігін; қызметтерін 

(функцияларын) зерттеп; 

2. мемлекет және құқық теориясының әлеуметтік ақиқатын зерттеуде 

жалпы ғылыми және философиялық әдістерді меңгерді, олардың 

зерттеу құрылымы саласындағы жалпы түсініктерін және оның 

элементтері арасындағы байланысын; 

3. мемлекет және құқық теориясының заң догматтары мәселелерін, 

яғни құқық негіздерін, нормативтік-құқықтық актілерді, құқық 

нормаларының элементтерін пайдаланып, оларды бір-бірімен 

сәйкестендіріп, салыстырмалы түрде саралауды; 

4. құқықтық сана мен құқықтық мәдениеттің мәселелерін зерттеп 

анықтау, мамандықтың базалық білімі контекстіне жаңа білім енгізу, 

оның мазмұнын түсіндіруді. 

5. игерілген білімдерін қисынды баяндауды, тәжірибеде алған 

білімдерін қолдана білу қабілетін кӛрсетуді, талдау әдістерін, заң 

техникасын түсіну және қолдана білуді, нормативтік-құқықтық 

актілерді талқылауды.  

Пререквизиттер Адам. Қоғам. Құқық. (мектепте оқытылған), Тарих (мектепте оқытылған).  

 

Постреквизиттер ҚР Конституциялық құқығы KPRK1202, ҚР әкімшілік құқығыAPRK 1221, ҚР 

кылмыстық құқығы 4B110,  ҚР азаматтық құқығы 4B19 

Әдебиеттер және 

ресурстар 

 

Әдебиеттер: 

1. Сапаргалиев Г.С. Ибраева А.С.  Мемлекет және құқық теориясы. Астана, 

Фолиант баспасы 2015. 

2. Құрастырушылар авторлар коллективі. Мемлекет және құқық 

mailto:rlaiym@mail.ru


теориясының хрестоматиясы. І том. Алматы, ТОО «KazBookTrade» баспасы 2015. 

3. Н.И.Матузов, А.В. Малько, Б.О.Алтынбасов  Мемлекет және құқық 

теориясы. Алматы “Москва”,  2011ж. 

4. Қазақстан Республикасының Конституциясы. 30 тамыз 1995 жыл,  

ӛзгертулер мен толықтыруларымен бірге, эл.база «adilet.kz», 2017ж. 

Интернет-ресурсы: 

1. Электрондық ресурстар: Қазақстан Республикасының Конституциясы. 30 

тамыз 1995 жыл.ӛзгертулер мен толықтыруларымен бірге, эл.база 

«adilet.kz», 2017ж. 

Университетің 

моральды-

этикалық  

құндылықтары 

контекстіндегі 

академиялық 

саясат 

 

Академиялық тәртіп (мінез-құлық) ережесі:  

Сабақтарға міндетті қатысу, кешігуге жол бермеу. Оқытушыға ескертусіз сабаққа 

келмей қалу немесе кешігу 0 баллмен бағаланады. Тапсырмалардың, жобалардың, 

емтихандардың (СӚЖ, аралық, бақылау, зертханалық, жобалық және т.б. 

бойынша) орындау және ӛткізу мерзімін сақтау міндетті.  

Жұмыстардың барлық түрін кӛрсетілген мерзімде жасап тапсыру керек. Кезекті 

тапсырманы орындамаған, немесе 50% - дан кем балл алған студенттер бұл 

тапсырманы қосымша кесте бойынша қайта жасап, тапсыруына болады. 

Академиялық құндылықтар: 

Семинар сабақтары, СӚЖ жеке, ӛзіндік шығармашылық сипатта болуы қажет; 

Академиялық адалдық және тұтастық: барлық тапсырмаларды орындаудағы 

дербестік; плагиатқа, алдауға,  шпаргалкаларды қолдануға, білімді бақылаудың 

барлық сатысында кӛшіруге, оқытушыны алдауға және оған құрметсіз қарауға жол 

бермеу. (ҚазҰУ студентінің ар-намыс кодексі); 

Бағалау және 

аттестациялау 

саясаты 

 

Критерийлік бағалау: дескрипторларға қатысты барлық  оқыту нәтижелерін 

бағалау (аралық бақылауда және емтихандарда құзіреттіліктің қалыптасуын 

тексеру). 

Суммативті бағалау: дәрісханадағы белсенді жұмысы мен қатысуын бағалау; 

орындаған тапсырмаларын бағалау. 

 

Оқу курсы мазмұнын жүзеге асыру күнтізбесі (графигі) 

ПӘННІҢ ҚҰРЫЛЫМЫ МЕН МАЗМҰНЫ 

Апта Тақырыптың атауы Сағат 

саны 

Максималды 

балл 

 1 Модуль   Мемлекет теориясының жалпы түсінігін, 

мемлекеттің типтерін, нысандарын және қызметтерін зерттеу 

мәселелері 

  

 

1 

1 дәріс. Мемлекет және құқық теориясы оқу пәні және әдістері. 1  

1 практикалық (зертханалық) сабақ. Мемлекет және құқық 

теориясы пәнінің жалпы сипатын анықтап, ашып қарау. 

3 10 

2 2 дәріс. Мемлекет пен құқықтың пайда болуы. 1  

2 практикалық (зертханалық) сабақ. Мемлекет пен құқықтың 

пайда болуының себептері мен сипатын қарастырып,  

салыстырмалы кӛрсету. 

3 10 

3 3 дәріс. Мемлекеттің түсінігі белгілері, мәні және функциялары. 1  

3 практикалық (зертханалық) сабақ.. Мемлекеттік биліктің 

түсінігі мен белгілерін, тәсілдерін, мемлекеттің қызметтерін 

талдап, бағалау. 

3 10 

 

1 СОӚЖ: 1 СӚЖ «Мемлекет пен құқықтың пайда болуы мен 

дамуы. Мемлекеттің түсінігі, белгілері және мәні».  

 25 

 

 

4 дәріс. Мемлекеттің нысаны. 1  

 



4 

 

4 практикалық (зертханалық) сабақ. Мемлекеттің формасы, 

олардың мағынасы мен мәнін теориялық сипатта түсіну, 

меңгеру. 

3 10 

 

 

 

 

5 

5 дәріс. Мемлекеттің типологиясы. Мемлекеттің механизмі. 1  

5 практикалық (зертханалық) сабақ. Мемлекеттің типтері және 

мемлекеттік аппараттың түсінігі, құрылымы мәні мен мазмұнын 

зерттеп, олардың нормативтік-құқықтық реттелу жағдайына 

талдау жасау. 

3 10 

2 СӚОЖ: 2 СӚЖ Мемлекеттің типологиясы. Мемлекеттік билік.    25 

 АБ 1   100 

6 6 дәріс. Құқықтық мемлекет және азаматтық қоғам. 1  

6 практикалық (зертханалық) сабақ. Азаматтық қоғам мен 

құқықтық мемлекеттің арақатынасы және ӛзара байланысын 

талдап, оларды салыстырмалы кӛрсету. 

3 6 

7 7 дәріс. Саяси жүйе және мемлекет 1  

7 практикалық (зертханалық) сабақ. Қоғамның саяси жүйесінің 

түсінігі, құрылымы және функцияларын жеке-жеке кӛрсету. 

3 6 

3 СӚОЖ:  Мемлекеттің негізгі қызметтері.    

 2 модуль. Құқық теориясы – құқық негіздерін, құқық 

нормаларының түрін, құқықтық қатынастарды, құқықтық 

сананы, заң алдындағы жауаптылық мәселелерін зерттеу 

  

8 8 дәріс. Құқықтың түсінігі, мәні және функциясы. Әлеуметтік 

нормалар жүйесі және құқық. 

1 

 

 

 

8 практикалық (зертханалық) сабақ. Құқық туралы жалпы 

түсінік, құқықтың атқаратын қызметтері мен мәнін анықтау. 

Құқық пен әлеуметтік нормалардың ӛзара қатынастары ашып 

кӛрсетіп, оларға салыстырмалы түрде талдау жасау. 

3 6 

 4 СӚОЖ: 3 СӚЖ 2016 жылғы 6 сәуірдегі Құқықтық актілер 

туралы Қазақстан Республикасының Заңы 

 35 

9 9 дәріс Құқықтың қайнар кӛздері. 1  

 9 практикалық (зертханалық) сабақ. Құқық нысандарының 

түсінігі және түрлерін ашып кӛрсетіп, олардың негізгі 

формаларына баға беру олардың мағынасы мен мәнін 

теориялық сипатта түсіну, меңгеру. 

3 6 

10 10 дәріс Құқықтық нормалардың түсінігі, құрылымына сипаттама 

беру. 

1  

 10 практикалық (зертханалық) сабақ.  6 

 Бақылау жұмысы (колоквиум)  35 

 АБ 2  100 

11 11 дәріс Құқықтық қатынастар. 1  

11 практикалық (зертханалық) сабақ. Құқықтық қатынастар 

қоғамдық қатынастардың ерекше түрі ретіндегі мәніне талдау 

жасау. 

3 10 

5 СӚОЖ: Құқыққа сай жүріс-тұрыс және құқық бұзушылық.   

12 12 дәріс Құқық шығармашылық және заң техникасы. 1  

12 практикалық (зертханалық) сабақ. Құқық 

шығармашылықтың ұғымы, қағидалары және түрлерін жекелеп 

ашып, олардың мағынасын анықтау. 

3 10 



13 13 дәріс Құқықты жүзеге асыру. Заңдарды жүйелеу. Құқықты 

талқылау. 

1 

 

 

 

13 практикалық (зертханалық) сабақ. Құқықты жүзеге 

асырудың түсінігі және құрылымдық элементтерін ашу. 

Нормативтик актілерді жүйелеудің түсінігі және түрлеріне 

салыстырмалы талдау жасау. Құқықты түсіндірудің ұғымы және 

қажеттілігі олардың нормативтік-құқықтық реттелу 

жағдайына талдау жасау. 

3 10 

6 СӚОЖ: 4 СӚЖ Құқыққа сай жүріс-тұрыс және құқық 

бұзушылық.  

 25 

14  14 дәріс Құқықтық сана және құқықтық мәдениет, құқықтық 

нигилизм. Құқыққа сай мінез-құлық. 

1  

14 практикалық (зертханалық) сабақ. Қоғамдық сана, қоғам мен 

жеке тұлғаның мәдениетінің түрлерін кӛрсету. Құқықтық нигилизм 

мен құқықтық идеализмнің түсінігі, қайнар кӛздері және кӛрініс 

табу нысандарының түрлерін анықтау. Құқыққа сай жүріс-

тұрыстың түсінігі, түрлері және себептерінің мағынасына түсінік 

беру. 

3 10 

15 15 дәріс Құқық бұзушылық және заң алдындағы жауапкершілік. 

Заңдылық және құқықтық тәртіп 

1  

 

 

15 практикалық (зертханалық) сабақ. Құқыққа қарсы әрекет пен 

және заңды жауапкершіліктің түсінігі, ерекшеліктері және 

түрлеріне талдау жасау. Заңдылық пен құқықтық тәртіптің ұғымы 

және негізгі қағидаларының мәнін кӛрсету. 

 

3 10 

7 СӚОЖ: 5 СӚЖ Құқықтық саясат және құқықтық режимдер. 

Глоссарий 

 25 

 АБ 3  100 

 Емтихан  100 

 

 

 

Факультет деканы                               Байдельдинов Д.Л. 

 

Әдістемелік бюро тӛрайымы                              Урисбаева А. А. 

 

Кафедра меңгерушісі                                           Усеинова Г.Р. 

 

Лектор                                 Мынбатырова Н.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


